ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em

và Nhóm công tác liên ngành cấp tỉnh tỉnh Bắc Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;
 Theo đề nghị của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Công văn số
740/LĐTB&XH-TE&BĐG ngày 15/4/2022 và Công văn số 818/ LĐTB&XH-TE&BĐG
ngày 27/4/2022 .

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Kiện toàn Ban Điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em và Nhóm công tác
liên ngành cấp tỉnh tỉnh Bắc Giang như sau:

* Ban Điều hành:

1. Ông Phạm Văn Đà - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh làm thành
viên, thay ông Bùi Huy Khánh do chuyển công tác khác.

2. Ông Thân Văn Hải - Phó Giám đốc Công an tỉnh làm thành viên, thay
ông Nguyễn Quốc Toản - Giám đốc Công an tỉnh do phân công lại nhiệm vụ
chuyên môn.

3. Ông Bùi Văn Hoàng - Phó Bí thư Tỉnh đoàn làm thành viên, thay ông Thân
Trung Kiên, Bí thư Tỉnh đoàn do phân công lại nhiệm vụ chuyên môn.

4. Ông Nguyễn Văn Mạnh - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải làm thành
viên, thay ông Hoàng Văn Thanh do chuyển công tác khác.

* Nhóm Công tác liên ngành cấp tỉnh:

1. Bà Khổng Thị Ngọc Anh - Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ y, Sở Y tế làm
Tổ phó Nhóm Công tác liên ngành, thay ông Nguyễn Văn Phương do phân công lại
nhiệm vụ chuyên môn.

03694

2

(Có danh sách Ban Điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em và Nhóm công tác
liên ngành cấp tỉnh tỉnh Bắc Giang sau kiện toàn gửi kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ
em và Nhóm công tác liên ngành cấp tỉnh tỉnh Bắc Giang do Trưởng Ban phân công.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên trong
danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT TT  UBND tỉnh Mai Sơn;
- VP UBND tỉnh:

+ CVP; PCVP Đà; TKCT; TH;
+ Lưu: VT; KGVX Thảo.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

3

DANH SÁCH BAN ĐIỀU HÀNH BẢO VỆ CHĂM SÓC TRẺ EM
VÀ NHÓM CÔNG TÁC LIÊN NGÀNH CẤP TỈNH

 (Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /5/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Ghi chú

I Ban Điều hành

1 Ông Mai Sơn Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh  Trưởng Ban

2 Ông Trần Văn Hà Phó Giám đốc Sở LĐ - TB&XH
Phó trưởng Ban

Thường trực

3 Bà Đào Thị Hường  Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Phó Trưởng Ban

4 Bà Nguyễn Thị Hương Phó Giám đốc Sở Y tế Phó Trưởng Ban

5 Ông Thân Văn Hải Phó Giám đốc Công an tỉnh  Thành viên

6 Ông Bùi Văn Huy  Phó Giám đốc Sở Tài chính Thành viên

7 Ông Bùi Văn Hoàng Phó Bí thư Tỉnh đoàn thanh niên Thành viên

8 Ông Trần Văn Đông  Phó Giám đốc Sở Nội vụ  Thành viên

9 Ông Dương Ngọc Chiên Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành viên

10 Ông Ngô Đình Tiến Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông Thành viên

11 Ông Lê Anh Tuấn Phó Giám đốc Sở Tư pháp Thành viên

12 Bà Ngụy Thị Tuyến Chủ tịch Hội LHPN  Thành viên

13 Ông Nguyễn Văn Mạnh Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải  Thành viên

14 Ông Hoàng Trọng Hưng
Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền

hình tỉnh
Thành viên

15 Ông Trịnh Hữu Bàn Phó Chủ tịch Thường trực MTTQ tỉnh  Thành viên

16 Bà Nguyễn Thị Thu Hương Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh  Thành viên

17 Ông Phạm Văn Đà Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh  Thành viên

18 Bà Nguyễn Phương Thảo
Phó Trưởng phòng Khoa giáo Văn xã,
Văn phòng UBND tỉnh

Thành viên

II Nhóm Công tác liên ngành

1 Bà Trịnh Thị Thái
Trưởng Phòng Bảo vệ Chăm sóc trẻ em
và bình đẳng giới - Sở LĐ-TB&XH

Tổ Trưởng

2 Bà Ong Thị Tuyết
Phó Trưởng Phòng Bảo vệ Chăm sóc
trẻ em và bình đẳng giới - Sở LĐ-
TB&XH.

Tổ phó

3 Bà Nguyễn Thị Vân
Chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng,
Sở Giáo dục và Đào tạo.

Tổ phó

4

4 Bà Khổng Thị Ngọc Anh Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ y, Sở Y tế Tổ phó

5 Ông Phạm Văn Tĩnh  Phó Trưởng Phòng Phổ biến Giáo dục
pháp luật, Sở Tư pháp

Thành viên

6 Bà Dương Thị Yến
Chuyên viên Phòng Bảo vệ Chăm sóc
trẻ em và bình đẳng giới - Sở LĐ-
TB&XH.

Thành viên